ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

Số:   /UBND-CAX
V/v đôn đốc triển khai thực hiện

các nội dung trong ĐA06

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lam Vỹ, ngàytháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Trạm Y tế xã Lam Vỹ;

- Các ban ngành, đoàn thể xã Lam Vỹ;

- Tổ công nghệ số cộng đồng.

Thực hiện Thông báo số 1291/TCTTKĐA, ngày 09/5/2025 của Tổ công tác đề

án triển khai ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử tỉnh Thái

Nguyên về việc kết luận tại Hội nghị triển khai thực hiện Sổ sức khỏe điện tử, cấp

Phiếu lý lịch tư pháp trên VneID trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên; Để tiếp tục đẩy

mạnh tiến độ triển khai, phấn đấu đảm bảo hoàn thành mục tiêu 100% người dân

tham gia bảo hiểm Y tế có tài khoản định danh mức 2 được tích hợp Sổ sức khỏe

điện tử trên ứng dụng VneID;100% các Cơ sở khám chữa bệnh, Nhà thuốc đăng ký

tải khoản định danh tổ chức;hoàn thành cập nhập thông tin liên quan đến thông tin

liệt sĩ và thân nhân trên địa bàn vào hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (theo

Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 27/9/2024). Công văn số 2766/CV-UBND ngày

12/05/2025 về việc đôn đốc triển khai thực hiện các nội dung trong ĐA06.UBND

xã đề nghị các cơ quan, đơn vịtăng cường triển khai một số nội dung sau:

1.Đề nghị Trạm y tế xã Lam Vỹ:

- Chủ trì, phối hợp với ban ngành, đoàn thể, cơ sở triển khai thực hiện cài đặt

sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID đạt tỉ lệ trên 95% số người dân có tài

khoản định danh mức 2.Thời gian hoàn thành 30/5/2025.

- Thực hiện rà soát, đối chiếu, tuyên truyền, hướng dẫn các Cơ sở khám chữa

bệnh, Nhà thuốc trên địa bàn xãđảm bảo 100% các đơn vị đăng ký tải khoản định

danh tổ chức trên ứng dụng VneID. Thời gian hoàn thành 30/5/2025.

Thực hiện báo cáo về UBND xãtrước 14h00’ thứ 4 hằng tuần (qua Công an

xã).

2. Công chức văn hóa xã hội:

Căn cứ vào danh sách thông tin liệt sĩ và thân nhân trên địa bàn xã Lam

Vỹtiếp tục phối hợp Công an xãthực hiện cập nhập bổ sung thông tin đối với các

hồ sơ còn thiếu, có phương án đối xử lý với các hồ sơ (thiếu thông tin trên hệ

thống, không liên lạc được với thân nhân…)vào hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia

2

về dân cư.Hoàn thành chậm nhất ngày 20/5/2025.

3.Công an xã

- Công an cấp xã phối hợp với cán bộ Thuế khu vực thực hiện rà soát, đối

chiếu, cập nhập, chỉnh sửa thông tin đối với các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp

trên địa bàn có sự sai lệch về trụ sở chính hoặc nhận thông báo thuế, mã số thuế,

thông tin người đứng đầu không có tên thực tế trên địa bàn để triển khai thực hiện

đăng ký tài khoản định danh tổ chức.

- Phối hợptổ công tác triển khai Đề án 06 tuyên truyền, vận động, hướng dẫn

các doanh nghiệp thực hiện đăng kýtài khoản định danh tổ chức qua ứng dụng

VneID. Tổng hợp báo cáo về UBND huyệntheo quy định.

- Phối hợp với Trạm y tế xã, Tổ công tác triển khai Đề án 06, Tổ Công nghệ

số cộng đồng trên địa bàn tiếp tục trực tiếp đến từng ngõ, gõ cửa từng nhà tuyên

truyền, hướng dẫn cho hộ gia đình, người dân cài đặt tích hợp thẻ bảo hiểm y tế

vào ví giấy tờ và sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử trên VneID đạt tỉ lệ trên 95% số

người dân tham gia bảo hiểm Y tế có tài khoản định danh điện tử mức độ 2. Thời

gian hoàn thành 30/5/2025.

Căn cứ chỉ đạo của UBND xã, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ban ngành,

đoàn thể, tổ công nghệ số cộng đồngnghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Hạc Văn Luận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T10:56:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T11:00:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T11:01:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T11:01:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!